
Bur n. 58 del 12/07/2013

(Codice interno: 252595)

UNIONE DEI COMUNI "MEGLIADINA", MEGLIADINO SAN FIDENZIO (PADOVA)
Delibera Consiglio dell'Unione Megliadina n. 1 del 22 febbraio 2013

Modifica dello statuto dell'Unione per adeguamento normativo (c. 184 e 185, art. 2, Legge n. 191/2009, come modificato
dalla L. 42/2010).

VISTO il vigente Statuto dell'Unione Megliadina, come modificato dalla deliberazione di Consiglio n. 9 del 27.11.2012;

VISTE le modifiche degli artt. 14 e 21 dello Statuto vigente ad oggetto, rispettivamente, "Composizione del Consiglio
dell'Unione" e "Composizione [della Giunta]", apportate con la citata deliberazione n. 9;

RITENUTO necessario modificare ulteriormente gli artt. 14 e 21 dello Statuto vigente, al fine di indicare puntualmente il
numero dei componenti del Consiglio dell'Unione, il numero dei consiglieri eletti a tal fine da ciascun Comune aderente
all'Unione, con garanzia della rappresentanza delle minoranze, nonché la composizione dell'organo esecutivo;

VISTI i commi 184 e 185, dell' art. 2, della Legge n. 191/2009, come modificata successivamente dalla L. 42/2010;

VISTO l'art. 32 del Tuel (D.Lgs. n. 267/2000);

RITENUTO doveroso adeguare gli articoli 14 e 21 dello Statuto alla vigente normativa, come di seguito evidenziato:

"                                                Art.14 - Composizione del Consiglio dell'Unione

I componenti del Consiglio dell'Unione sono eletti trai componenti dei Consigli Comunali associati.

Il Consiglio dell'Unione è composto da un numero complessivo di membri non superiore a 16 (c. 184, art. 2, L. n. 191/2009,
come modificato dalla L. n. 42/2010) quello previsto per i Comuni con popolazione pari  a quella complessiva dell'unione
stessa (art.32 comma3, ultimo periodo tuel, come modificato dal d.l. n.95/2012).

I Consiglieri dell'Unione sono nominati dai Consigli Comunali dei Comuni soci secondo il seguente schema:nel numero
previsto dalla normativa vigente, garantendo la presenza della minoranza.

Comune di Megliadino San Fidenzio, n. 3 consiglieri, di cui n.1 in rappresentanza della minoranza;• 
Comune di Megliadino San Vitale, n. 3 consiglieri, di cui n.1 in rappresentanza della minoranza;• 
Comune di Piacenza d'Adige, n. 2 consiglieri, di cui n.1 in rappresentanza della minoranza;• 
Comune di Ponso, n. 3 consiglieri, di cui n.1 in rappresentanza della minoranza;• 
Comune di Santa Margherita d'Adige, n. 3 consiglieri, di cui n.1 in rappresentanza della minoranza;• 
Comune di Vighizzolo d'Este, n. 2 consiglieri, di cui n.1 in rappresentanza della minoranza.• 

Le modifiche alla composizione del Consiglio dell'Unione, come sopra riportate, si applicano a decorrere dal primo
rinnovo degli organi dell'Unione nel 2014.

Art.21-Composizione

I componenti della Giunta dell'Unione sono scelti tra i membri degli esecutivi dei Comuni associati(art.32 comma3, secondo
periodo, come da modificazione D.L. n. 95/2012).

La Giunta dell'Unione è composta da n. 5 assessori, più il Presidente (ai sensi del c. 185, art. 2, della L. n. 191/2009, come
modificata dalla L. n. 42/2010). Un numero di membri non superiore ad un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero
dei componenti il Consiglio dell'Unione, compreso il Presidente.

La modifica alla composizione della Giunta dell'Unione, come sopra riportate, si applica a decorrere dal primo rinnovo
dell'organo esecutivo dell'Unione nel 2014. ";



SI PROPONE

1 - di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;

2 - di approvare  le modifiche agli artt. 14 e 21  del vigente Statuto dell'Unione dei Comuni Megliadina, come riportate in
premessa;

3 - di inviare lo Statuto, così come modificato, ai Consigli dei Comuni aderenti all'Unione, per la prescritta approvazione.

Il Presidente apre la discussione sulla proposta in oggetto:

IL CONSIGLIO DELL'UNIONE

Vista la proposta di deliberazione in discussione;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.Leg.vo n. 267/2000;

Visto l'esito della votazione sotto riportato:

CONSIGLIERI PRESENTI: n. 17

CONSIGLIERI ASTENUTI: n.  -

CONSIGLIERI VOTANTI: n.  17

VOTI FAVOREVOLI: n.  17

VOTI CONTRARI: n.  -

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata.

Responsabile di servizio - Gianfranco Ortolan


	h4e3wv55qgs4ceudk0naut55.html

